
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 12.10.2020 
 
 

U s n e s e n í 

z 18. schůze rady města dne 12. října 2020 

OBSAH 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-966/18] p. p. 220/1, p. p. 228/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-967/18] p. p. 1759/3 a další, k. ú. Trutnov, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2020-968/18] p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2020-969/18] VZ "Výměna osvětlení ve sportovní hale ZŠ Komenského" – schválení 

výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2020-970/18] Stanovení objemu prostředků na platy na rok 2020 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-971/18] Informace o plnění veřejnoprávní smlouvy – Návratná finanční výpomoc 

– Bojiště s.r.o. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-972/18] Finanční dar – Správa Krkonošského národního parku 
 Mgr. Ivan Adamec 
RŮZNÉ 
[RM_2020-973/18] Plán zimní údržby 2020-2021 – Technické služby Trutnov s.r.o. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-974/18] Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na poskytování technických služeb městu 

Trutnovu ze dne 11.04.2012 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-975/18] Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 005/D/R/20 na stavbu "Rekonstrukce sportovní-

ho stadionu ZŠ R. Frimla" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-976/18] VZ "Autobusová zastávka Volanov" – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-977/18] Smlouvy na vodné a stočné 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-978/18] Prodej mobilního telefonu 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2020-979/18] Přijetí účelového finančního daru Domovem pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-980/18] Stanoviska ke změnám v síti poskytovatelů sociálních služeb KHK 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-981/18] Převod finančních prostředků v rámci MŠ a realizace investiční akce 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



Stránka 2 z 6 

[RM_2020-982/18] Mimořádná situace v Mateřské škole, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-983/18] Dohoda o spolupráci – ZAMPI, s. r. o. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-984/18] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 
 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2020-440/9 – Školské rady při základních školách – 6. funkční období – splněno 
RM_2020-730/15 – Správní žaloba – posun na 14.12.2020 
RM_2020-900/16 – ČEZ Distribuce, a. s. – Smlouva o realizaci přeložky knn – ul. Poštovní, Trut-

nov – splněno 
RM_2020-953/17 – Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 045/D/R/20 na stavbu „Úprava křižovatky Úpské 

nábřeží, Trutnov“ – splněno 
RM-2020-964/14 – Volební stanoviště „drive-in“ v hasičské zbrojnici JSDH Trutnov – Horní Staré 

Město a na p. p. 239/9 – splněno 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-966/18 
p. p. 220/1, p. p. 228/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 220/1 (cca 480,00 m2) a část p. p. 228/1 (cca 
65,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-967/18 
p. p. 1759/3 a další, k. ú. Trutnov, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření bezúplatné smlouvy o právu provést stavbu s Královéhradeckým krajem na stavbu 
č. 36551a „III/3012 Trutnov – Radeč, rekonstrukce komunikace, I. etapa“. Předmětem smlouvy 
jsou pozemky v majetku města Trutnova v k. ú. Trutnov a v k. ú. Bojiště u Trutnova (dle předlože-
ného přehledu pozemků dotčených stavbou), které budou dotčeny dočasným záborem (cca 
1 477,00 m2) a trvalým záborem (cca 508,00 m2). 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města darovat Královéhradeckému kraji s právem hospodaření pro Správu 
silnic Královéhradeckého kraje část p. p. 1759/3 (cca 56,00 m2), část p. p. 1759/1 (cca 99,00 m2), 
část p. p. 2217/63 (cca 4,00 m2), část p. p. 1722/8 (cca 7,00 m2), část p. p. 1697/5 (5,00 m2), 
p. p. 1697/1 (cca 1,00 m2), část p. p. 1749 (cca 155,00 m2), část p. p. 1707/1 (cca 119,00 m2), část 
p. p. 1730/2 (cca 2,00 m2), část p. p. 1730/15 (cca 42,00 m2) a část p. p. 1787/2 (cca 2,00 m2) vše 
v k. ú. Trutnov a část p. p. 317/2 (cca 16,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova s tím, že veškeré nákla-
dy spojené s darovací smlouvou uhradí žadatel. Nejdříve bude uzavřena smlouva o smlouvě bu-
doucí darovací. K majetkovému vypořádání dojde po dokončení stavby. 
 
  



Stránka 3 z 6 

POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2020-968/18 
p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2213/1 (cca 8,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, obecně prospěšné 
společnosti POST BELLUM, o. p. s., k umístění  šesti výstavních panelů o velikosti 
200,00x132,00 cm za účelem putovní výstavy 2020 „Z totality do totality“ na dobu určitou, a to od 
24.10.2020 do 24.11.2020. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2020-969/18 
VZ "Výměna osvětlení ve sportovní hale ZŠ Komenského" – schválení výsledku výběrového 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Výměna osvětlení ve sportovní hale ZŠ Ko-
menského“, systémové číslo VZ: P20V00000074, konkrétně účastníka ACP AuComp CZ, s.r.o., 
Šplechnerova 808/1, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, IČ 04309634, nabídková cena 
719.662,93 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
rozhodnutí o vyloučení účastníka č. 3 – High5Solution, s.r.o., Ovocná 1398/14, Zábřeh, 700 30 
Ostrava, IČ 06043577, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek, 
 *01.03* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. ACP AuComp CZ, s.r.o., Šplechnerova 808/1, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, IČ 04309634, 
2. REKTIMONT, s.r.o., Prokopa Velikého 1160/10, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČ 25389408. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodava-
telem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma sa-
motné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele, oznámení o vyloučení účastníka 
výběrového řízení a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 

 vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povin-
nost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění uzavření 
smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu 
všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2020-970/18 
Stanovení objemu prostředků na platy na rok 2020 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
příspěvkovým organizacím Pečovatelská služba Trutnov, Most k životu Trutnov a Domov pro seni-
ory Trutnov objem prostředků na platy na rok 2020 ve výši dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 4 z 6 

RM_2020-971/18 
Informace o plnění veřejnoprávní smlouvy – Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
informaci o plnění veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční výpomoci uzavřené dne 18.09.2019 
na základě usnesení Zastupitelstva města Trutnova č. ZM_2019-153/4. 
 
RM_2020-972/18 
Finanční dar – Správa Krkonošského národního parku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí finančního daru ve výši 7.000,00 Kč pro Správu Krkonošského národního parku, 
IČ 00088455, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, na rekonstrukci rozcestníku na Rýchorách, 
 *01.02* 
darovací smlouvu pro Správu Krkonošského národního parku, IČ 00088455, Dobrovského 3, 
543 01 Vrchlabí, v předloženém znění. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2020-973/18 
Plán zimní údržby 2020-2021 – Technické služby Trutnov s.r.o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předložený plán zimní údržby 2020-2021. 
 
RM_2020-974/18 
Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na poskytování technických služeb městu Trutnovu ze dne 
11.04.2012 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo na poskytování technických služeb městu Trutnovu ze dne 
11.04.2012. 
 
RM_2020-975/18 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 005/D/R/20 na stavbu "Rekonstrukce sportovního stadionu ZŠ 
R. Frimla" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 2 smlouvy 005/D/R/20 k investiční akci „Rekonstrukce sportovního stadionu 
ZŠ R. Frimla, Trutnov“ se společností Sport-Technik Bohemia s.r.o., v předloženém znění. Úspora 
za dodatek č. 2 činí , -240.009,43 Kč bez DPH. Celková smluvní cena díla dle dodatku č. 2 činí 
14.189.076,63 Kč bez DPH, tj. 17.168.782,72 Kč včetně DPH. 
 ukládá 
 *02.01* 

, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 2 smlouvy se společ-
ností Sport-Technik Bohemia s.r.o., v předloženém znění v termínu do 15.10.2020. 

Termín: 15.10.2020 
  



Stránka 5 z 6 

RM_2020-976/18 
VZ "Autobusová zastávka Volanov" – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Autobusová zastávka Volanov“, systémové 
číslo VZ: P20V00000077, konkrétně účastníka č. 1 – REPARE TRUTNOV s.r.o., Mladobucká 105, 
541 02 Trutnov, IČ 64824781, nabídková cena 1.449.781,90 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodavate-
lem. Toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma sa-
motné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povin-
nost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele. 
 
RM_2020-977/18 
Smlouvy na vodné a stočné 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smluv se společností Vodovody a kanalizace Trutnov a. s., nábřeží Václava Havla 19, 
541 01 Trutnov, IČ 60108711, na dodávky vody a na odvádění a čištění odpadních vod za ceny 
stanovené v ceníku dodavatele. 
 
RM_2020-978/18 
Prodej mobilního telefonu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej mobilního telefonu Samsung Galaxy A7 (invent. číslo MUTNH000W9JV) vč. příslušenství 
za zůstatkovou cenu 2.700,00 Kč . 
 
RM_2020-979/18 
Přijetí účelového finančního daru Domovem pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru Domovem pro seniory Trutnov od Agrární komory České re-
publiky, se sídlem Blanická 383/3, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 47674768, ve výši 27.000,00 Kč, 
a to na nákup kvalitních potravin od českých výrobců Královéhradeckého kraje. 
 
RM_2020-980/18 
Stanoviska ke změnám v síti poskytovatelů sociálních služeb KHK 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vyjádřením podpory návrhů změn v Síti poskytovatelů sociálních služeb Královéhradeckého kra-
je, které byly předloženy Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov – organizační jednotkou 
RIAPS Trutnov. 
  



Stránka 6 z 6 

RM_2020-981/18 
Převod finančních prostředků v rámci MŠ a realizace investiční akce 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s realizací investiční akce „Prostor pro nás – úprava zahrady MŠ Kytičky, Novodvorská 617, Trut-
nov“ Mateřskou školou, Trutnov dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
s převodem finančních prostředků ve výši 226.936,00 Kč z rezervního fondu do fondu investic Ma-
teřské školy, Trutnov, a to za účelem pokrytí nákladů spojených s výše uvedenou akcí. 
 
RM_2020-982/18 
Mimořádná situace v Mateřské škole, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
mimořádnou situaci na některých pracovištích Mateřské školy, Trutnov a z ní vyplývající rozhodnutí 
ředitelky organizace o přijetí nezbytných opatření k zamezení dalšího šíření nákazy COVID-19. 
 
RM_2020-983/18 
Dohoda o spolupráci – ZAMPI, s. r. o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dohody o spolupráci se společností ZAMPI, s. r. o., v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucího Odboru finančního MěÚ Trutnov zajištěním podpisu dohody. 
 
RM_2020-984/18 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 26.10.2020 od 15:00 v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 

 
 
Zapsala: P. Velebová  
  
 
 
 
 
 
 
   

L. S. 

Mgr. Tomáš Eichler v. r. 
místostarosta 

Mgr. Ivan Adamec v. r. 
starosta 




